
 

 

UCHWAŁA NR VIII/67/2025 

RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Połajewo na 2025 r." 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy w Połajewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Połajewo na 2025 r." zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVIII/354/2024 Rady Gminy w Połajewie z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 

przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Połajewo na 2024 r.". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.         

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Sylwia Skrzypek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3333



Załącznik do uchwały Nr VIII/67/2025 

Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Połajewo na 2025 r. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwanym dalej programem jest:  

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, 

2) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Połajewo, 

3) edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania ich 

bezdomności, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

5) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 

współpracy:  

1) organizacje społeczne współpracujące z Gminą, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

we współpracy z organami inspekcji weterynaryjnej, 

2) FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz  prowadzącej schronisko dla zwierząt 

poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym,  

3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnychi edukacyjnych 

mieszkańców (Szkoła Podstawowa im Arkadego Fiedlera w Połajewie, Szkoła Podstawowa im Kornela 

Makuszyńskiego w Boruszynie oraz Szkoła Podstawowa im Jan Pawła II w Młynkowie), 

4) Wójt Gminy poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczania populacji zwierząt 

bezdomnych. 

Rozdział 2. 

Sposoby realizacji celów programu 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy 

Połajewo realizuje się poprzez:  

1) odławianie z terenu gminy psów bezdomnych pozostających bez opieki właściciela, 

2) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami – zwierząt, które 

w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela itp.) utraciły właściciela, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) udzielanie pomocy lekarsko – weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką organizacji 

opieki nad zwierzętami przez lekarza weterynarii Roberta Balceraka prowadzącego gabinet weterynaryjny 

w Połajewie, ul. Topolowa 3, 64-710 Połajewo 

5) podpisaną umowę z FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz  prowadzącą 

schronisko dla zwierząt w następującej lokalizacji:   

1. Rybowo 51, 62-130 Gołańcz  , 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3333



1) Wójt Gminy poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 

w Urzędzie Gminy Połajewo, 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 

poprzez realizację zadań publicznych, 

2) Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są koty 

poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna. Po 

udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielną egzystencję, koty są 

wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Połajewo realizują:  

1) Wójt Gminy poprzez zawiadamianie FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz 

prowadzącego wskazane niżej schronisko lub lekarza weterynarii Roberta Balceraka, ul. Topolowa 3, 64-

710 Połajewo  o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia domowego. Odławianie wykonują 

pracownicy posiadający specjalistyczny sprzęt do odławiania zwierząt. Jednostka pracuje całą dobę 7 dni 

w tygodniu. 

2) Odłowione zwierzęta są przewożone do schroniska znajdującego się pod następującym adresem - 

Schronisko dla zwierząt, Rybowo 51, 62-130 Gołańcz, 

3) Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Połajewo zapewnia się miejsce 

w gospodarstwie rolnym p. Krzysztofa Winieckiego położonym w miejscowości Przybychowo 33A. 

Gospodarstwo rolne w Przybychowie spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, zapewniając 

im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

4) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 

dotąd pozostawało. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych 

przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Połajewo. 

5) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy ma charakter stały. 

6) Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są telefonicznie przez Inspektora ds. Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Gminy w Połajewie pod nr. tel. 67 2567028 w. 34. (w 

godzinach pracy urzędu) oraz FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL pod nr telefonu: 573 221 484 

(całodobowo).  

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt realizowana jest przez lekarza weterynarii 

zatrudnionego przez schronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL 

Rybowo 51, 62-130 Gołańcz  oraz: 

1) Lekarza weterynarii na zlecenie Wójta Gminy poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących 

skierowań na zabiegi sterylizacji i kastracji w gabinecie weterynaryjnym  Roberta Balceraka ul. Topolowa 

3, 64-710 Połajewo. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 

i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Połajewo, 

3) Wójta Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 

sterylizacji i kastracji. 

4) zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL prowadzi działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania,  

2) Wójt Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3333



3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji o adopcji zwierząt na stronie internetowej gminy. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 

ślepych miotów,  

2) Wójt Gminy na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym  Roberta Balceraka z Połajewa ul. 

Topolowa 3, 64-710 Połajewo w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym 

i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Połajewo. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez:  

1) FHU ZIBI-SCHRONISKO CYWIL poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku,  

2) Wójta Gminy na podstawie zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym  Roberta Balceraka z Połajewa 

ul. Topolowa 3, 64-710 Połajewo w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym 

i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Połajewo. 

Rozdział 3. 

Finansowanie programu 

§ 10. Łączną wysokość środków finansowych przeznaczonych na finansowanie zadania w roku 

budżetowym 2025 określa uchwała budżetowa w wysokości 26 000 zł. 

Środki finansowe wydatkowane będą na:  

1. 25000 zł – zakup usług:  

Lp. Czynność.  Kwota brutto (zł.) 

1 odławianie bezdomnych zwierząt 4000  

2 poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 1000 

3 usypianie ślepych miotów 1000 

4 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

1000 

5 sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku lub  

u weterynarza; 

4000 

6 opieka weterynaryjna zwierząt przebywających  

w schronisku;  

4000 

7 zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich 

1000 

8 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca  

w schronisku dla zwierząt;  

8000 

9 Opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 1000 

2. 1000 zł – zakup materiałów:  

Lp. Czynność. Kwota brutto (zł.) 

1. zakup karmy dla psów i kotów 800  

2.. zakup sprzętu do odławiania i ochrony zwierząt. 200 

3. Wysokość środków oraz ich wydatkowanie może ulec w ciągu roku budżetowego zmianie w zależności 

od potrzeb.  

4. Wszystkie zmiany dotyczące wysokości sposobu ich wydatkowania regulowane będą uchwałą 

budżetową obowiązującą w danym roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3333


		2025-04-10T10:36:58+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




